INDICAÇÃO Nº 1828/2014
Reitera pedido feito através da Indicação 1798/2014. Solicita execução de serviços de tubulação para captação de águas pluviais, para um trecho da Travessa Ernesto Firmino de Moraes, em frente ao Sitio das Peras.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Reiterar pedido feito através da Indicação 1798/2014. Solicita a execução de serviços de tubulação para captação de águas pluviais, para um trecho da Travessa Ernesto Firmino de Moraes, em frente ao Sitio das Peras.
JUSTIFICATIVA:

 A presente solicitação visa atender às reivindicações dos moradores locais, para melhorar as condições de tráfego na referida via, uma vez que as correntezas das águas pluviais desembocam no Sítio das Peras, causando problemas aos moradores locais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de novembro de 2014.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2014 - 10:28:55 07577/2014
/mlsc
Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/11/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário